
Or.V.0062 – 81/2000 

Protokół Nr 81/2000 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 21 czerwca 2000 roku

Obecni  wg  listy  obecności  w  załączniku  (zał.  Nr  1).  Obradom  przewodniczył  –

Starosta Białostocki- Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.

2. Odpowiedź  na  pismo  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  darowizny

nieruchomości w Bogdankach.

3. Podpisanie  wniosków  do  Wydziału  Ksiąg  Wieczystych  w  sprawie  ujawnienia  jako

właściciela nieruchomości – Powiatu Białostockiego / efekt komunalizacji /.

4. Akceptacja procedury zamówień publicznych – zapytanie o cenę na zakup programu Anti

Wirus dla potrzeb Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej.

5. Podpisanie umowy z wykonawcą regałów dla Ewidencji Gruntów – efekt rozstrzygnięcia

postępowania – zapytania o cenę.

6. Odpowiedź na zapytania radnych Pana Zenona Żukowskiego i Pana Ryszarda  Antoniego

Berensztejna, zgłoszone na sesji w dniu 8 czerwca 2000 roku.

7. Podpisanie porozumienia z Gminą Poświętne w sprawie dotacji dla SP ZOZ w Łapach.

8. Uchwały  Zarządu  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdań  rocznych  z  realizacji  planu

inwestycyjnego i finansowego SP TZOZ w Białymstoku i SP ZOZ w Łapach.

9. Informacja o zakończeniu pracy Komisji przetargowej na sporządzenie planów urządzenia

lasów.

10. Podpisanie porozumienia z Gminą Supraśl w sprawie dofinansowania karetki pogotowia.

11. Zawiadomienie  o  pracach  nad  planami  przestrzennego  zagospodarowania  Gminy

Wasilków i Suraż.

12. Zaproszenie na szkolenie: „Polskie samorządy w drodze do Unii Europejskiej” w dniach

28 – 30 czerwca br. .

13. Informacja o premii dla Dyrektorów DPS –ów.  

14. Sprawy różne.



Ad. 1

Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z protokołami z poprzednich posiedzeń / Nr

Nr 76/2000, 79/2000, 80/2000 / , przyjęli je jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  poinformowała  członków  Zarządu,  iż  Wójt

Gminy  Juchnowiec  Kościelny  skierował  pismo  do  Starosty  Białostockiego  z  prośbą  o

nieodpłatne przekazanie budynku Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Bogdankach wraz z działką

/ zał. Nr 2 /. Ponieważ w tym piśmie Wójt nie sprecyzował formy nieodpłatnego przekazania

nieruchomości, niezbędne było ustalenie ww. szczegółów. Pani Wojciechowska przedstawiła

zebranym projekt odpowiedzi do Wójta.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść  powyższej  odpowiedzi,

podpisując ją  / zał.  Nr 3 /. Zobowiązano pracownika obsługującego Zarząd do przesłania

ww. odpowiedzi wszystkim zainteresowanym stronom.

Ad. 3 

Starosta Białostocki przedstawił zebranym wniosek do Wydziału Ksiąg Wieczystych o

wprowadzenie zmian w Księdze Wieczystej Nr KW 14.880, poprzez:

1) wpisanie w miejsce działki  oznaczonej nr 218 położonej w Surażu, powiat białostocki

następujących działek:

- dz. Nr 218/ 1 o pow. 0,4520 ha,

- dz. Nr 218/2 o pow. 0,6396 ha,

2) wyłączenie z ww. Księgi Wieczystej działki zabudowanej, oznaczonej nr geod. 218/2 o

pow. 0,6396 ha,

3) urządzenie  dla  wyłączonej  nieruchomości  odrębnej  Księgi  Wieczystej  i  wpisanie  jako

właściciela Powiat Białostocki / zał. Nr 4 /.

Po  dyskusji,  Zarząd,  jednogłośnie,  opowiedział  się  za  podpisaniem  ww.  wniosku,

upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza i

członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.
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Ad. 4

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż w związku

z  wejściem  w  życie  przepisów  dotyczących  funkcjonowania  ośrodków  dokumentacji

geodezyjnej  wymagany  jest  program  Anti  Wirus.  Przeprowadzono  procedurę  zamówień

publicznych – zapytanie o cenę na zakup tego programu  / zał. Nr 5 /. Po dyskusji,  Zarząd

Powiatu zaakceptował procedurę – zapytania o cenę.

Ad. 5 

Członkowie Zarządu  zapoznali  się  z  projektem umowy z  wykonawcą regałów dla

ewidencji gruntów oraz materiałem dot. procedury zamówień publicznych – zapytanie o cenę.

Wątpliwości Zarządu budziły dokumenty z przeprowadzonego postępowania / zał. Nr 6 /. W

związku z tym,  Zarząd wnosi o ponowne przedstawienie sprawy przez Naczelnika Wydziału,

Katastru i Nieruchomości na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad. 6

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zapoznała zebranych z projektem odpowiedzi na

zapytania radnych Zenona Żukowskiego i Ryszarda Antoniego Berensztejna, złożone na sesji

w dniu  8  czerwca  2000  roku.  Członkowie  Zarządu,  jednogłośnie,  zaakceptowali  treść

odpowiedzi, podpisując ją.  Zobowiązano pracownika obsługującego Zarząd, do przesłania

stosownej odpowiedzi zainteresowanym / zał. Nr 7 /.

Zarząd Powiatu zobowiązuje Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości

do  niezwłocznego  przygotowania  koncepcji  wykonywania,  finansowania  i  rozliczania

kosztów  za  odpłatne  wydawanie  wypisów  i  wyrysów  geodezyjnych  przez  organ

prowadzący ewidencję gruntów, tj. Starostwo Powiatowe w Białymstoku.

Ad. 7 

Starosta Białostocki przedstawił zebranym porozumienie z Gminą Poświętne,

dotyczące przyznania dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w

Łapach, z przeznaczeniem na zwiększenie środków na remont bieżący Gminnego Ośrodka

Zdrowia  w  Poświętnem  /  zał.  Nr  8  /.  Zarząd,  jednogłośnie,  opowiedział  się  za  jego
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podpisaniem, upoważniając do podpisu Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława

Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską. Ww. porozumienie

podlega publikacji.

Ad. 8

W temacie „podjęcie uchwał Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdań rocznych z

realizacji planu inwestycyjnego i finansowego SP ZOZ w Łapach i SP TZOZ w Białymstoku”

wyjaśnień  udzieliła  Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  –  Skarbnik  Powiatu.  Z  przepisów  o

zakładach opieki zdrowotnej wynika, iż roczne sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez

organ nadzorujący. Przepisy nie wskazują jednoznacznie, kto w tym przypadku stanowi ten

organ. Konieczność zatwierdzenia rocznego sprawozdania wynika z ustawy o rachunkowości

i w terminie do dnia 30 czerwca organ nadzorujący winien takie sprawozdanie zatwierdzić.

Przepis wskazuje też, iż zatwierdzenie sprawozdania winno nastąpić po dokonaniu badania

rocznego bilansu przez biegłego. Wymogu przeprowadzenia przez jednostkę takiego badania

ustawa  nie  nakłada,  ale  jeżeli  na  organie  nadzorującym  ciąży  obowiązek  zatwierdzenia

bilansu,  organ / należy domniemywać, iż jest nim Zarząd Powiatu /  winien na czymś się

oprzeć. Raz na trzy lata obowiązkowo bilanse powinny być poddane badaniu, wynika to z

zapisu ustawowego. W chwili obecnej decyzja ta należy do Zarządu Powiatu. Z oświadczeń

przedstawicieli ZOZ wynika, iż bilanse za 1999 rok nie podlegały ustawowo badaniu. Jednak

w związku z trudną sytuacją finansową i pogłębiającą się stratą w działalności , celowym jest

podjęcie w 2000 roku działań zmierzających do oceny sytuacji ekonomicznej ZOZ-u przez

wyspecjalizowaną jednostkę.

Pani  Wojciechowska  przedłożyła  członkom  Zarządu  projekty  uchwał  dot.  zatwierdzenia

sprawozdań rocznych z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego podległych ZOZ –ów

za 1999 rok oraz opinie Rad Społecznych działających przy ZOZ – ach /zał.  Nr 9 i  10/.

Podjęcie powyższych uchwał wynika z obowiązku, nałożonego na ZOZ- y , przedłożenia do

organu  rejestrującego  ww. uchwał  wraz  z  opiniami  Rad  Społecznych  i  bilansami  swoich

jednostek.  Natomiast  z  przepisów  o  rachunkowości  wynika,  że  zatwierdzenie  to  winno

nastąpić nie później, niż 6  miesięcy od momentu bilansowego, czyli od 1 stycznia.

 

Przewodniczący Zarządu poprosił o uczestnictwo w dalszych obradach Dyrektora SP

TZOZ  w  Białymstoku  –  Pana  Walentego  Rogowskiego  oraz  Główną  Księgową  Panią

Wiesławę  Sadowską.   Po  wysłuchaniu  wyjaśnień  złożonych  przez  Dyrektora  i  Główną
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Księgową, Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 140/2000 z dnia 21 czerwca 2000 roku w

sprawie  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  z  realizacji  planu  inwestycyjnego  i

finansowego SP TZOZ w Białymstoku za 1999 rok  / zał. Nr 11 /.

Ad. 9

Informację dotyczącą zakończenia prac komisji przetargowej na sporządzenie planów

urządzenia lasów przedstawiła Zarządowi Pani Celina Grażyna Wojciechowska / zał. Nr 12 /.

.......................................................

Ad. 10

Wicestarosta  – Pani  Celina  Grażyna Wojciechowska zreferowała  zebranym sprawę

dot.  dofinansowania  usług  transportowych wykonywanych przy  Przychodni  Rejonowej  w

Supraślu. Przedstawiła stosowny projekt porozumienia z Gminą Supraśl w tej sprawie / zał.

Nr 13 /. Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyjaśnień, jednogłośnie opowiedział się za jego

podpisaniem , upoważniając do podpisu Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława

Pusza  i  członka  Zarządu  –  Panią  Celinę  Grażynę  Wojciechowską.  Powyższe

porozumienie  przesłano do Gminy Supraśl,  celem podpisania.  Porozumienie  podlega

publikacji.

Ad. 11

Starosta Białostocki zapoznał członków Zarządu z zawiadomieniami o pracach nad

planem zagospodarowania przestrzennego:

1) Zarządu Miasta Wasilkowa nr UAGK – 7234/V/19/2000 z dnia 14 czerwca 2000 roku /

zał. Nr 14 /,

2) Zarządu Miasta i Gminy Suraż z dnia 14 czerwca 2000 roku / zał. Nr 15 /.

Zarząd powyższe zawiadomienia przyjął do wiadomości i skierował je do Architekta

Powiatowego, celem analizy.

Ad. 12
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Przewodniczący Zarządu  poinformował zebranych o  zaproszeniu na szkolenie  dot.

programowania zrównoważonego rozwoju gmin, integracji europejskiej oraz opodatkowania

nieruchomości.  W szkoleniach tych udział  wezmą Naczelnicy merytorycznych Wydziałów

Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Ad. 13

Starosta  Białostocki  poinformował  członków  Zarządu  o  podjętych  decyzjach  dot.

wysokości premii Dyrektorom DPS –ów.  Zarząd Powiatu analizując wysokość wynagrodzeń

Dyrektorów DPS –ów ustalił, iż wzrost wynagrodzeń nie powinien przekraczać 6,7 %.  Na tej

podstawie były ustalone pobory zasadnicze i premia. Po wyjaśnieniu wątpliwości  ustalono

premię Dyrektorowi DPS w Choroszczy – Panu Henrykowi Smilewiczowi w wysokości

30 % wynagrodzenia zasadniczego, w pozostałych przypadkach premie przyznano we

wnioskowanych wysokościach. 

Ad. 14

W  sprawach  różnych  Przewodniczący  Zarządu  poinformował  o  zaproszeniu  na

Festiwal Pieśni Liturgicznej i Piosenki Religijnej w Białymstoku, z prośbą o udział członków

Zarządu Powiatu Białostockiego.

Również  w  sprawach  różnych  Pani  Wojciechowska  przedstawiła  sugestię

Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Białostockiego  dot.  podjęcia  działań  w  zakresie

przygotowania projektu Logo Powiatu Białostockiego.  Zarząd podejmie działania  w tym

zakresie.

Zarząd dyskutował także sprawę dot.  stany technicznego dyktafonów obsługi Rady

Powiatu. Decyzja dot. zakupu nowego dyktafonu do obsługi posiedzeń, Zarząd podejmie w

terminie późniejszym.

Pani  Sekretarz  przedstawiła  członkom  Zarządu  sprawę  dot.  zakupionych  i

magazynowanych w Starostwie książek obiektu budowlanego i dzienników budów. Zarząd,

po  dyskusji,  zobowiązał  Architekta  Powiatowego  do  rozchodowania  ww.  materiałów  do

końca bieżącego roku.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu dobiegło końca.
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Protokołowała:

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
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